

پشت پرده یک آتش سوزی خبر ساز

«شهروند» از تصمیم جدید بهارستان درباره آتش زدن پرچم توسط برخی از نمایندگان گزارش می دهد

رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید: از دل آتش زدن پرچم امر یکا همان بحث سفارت عربستان بیرون می آید

صفحه ۲

پایان ماراتن انتخاب شهر دار

محمدعلی افشانی با ۱۹ رأی اعضای شورای شهر به عنوان شهردار تهران انتخاب شد

صفحه ۱۳

معرفی بازیکنان تیم ملی فوتسال زنان که نگاه ها را به سمت خود خیره کردند

روایت هایی از ۱۴ پرنسسی ورزشکار

صفحه ۱۴

زنده مانده ام ولی روزگارم سخت است

گفت وگویی «شهروند» با پسری که در نوجوانی مر تکب قتل شد و بعد از ۸ سال از اعدام نجات یافت

صفحه ۱۲

ماجرای سوءاستفاده تولیدکنندگان و واردکنندگان که دلار ارزان تر گرفته اند و گران تر می فروشند

موج گرانی ساختگی است

سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان اعلام کرده گرانی به بهانه دلار هیچ توجیهی ندارد

صفحه ۴



معاون میراث فرهنگی سازمان میراث در گفت وگو با «شهروند»:
مومیایی ری بدون هماهنگی با ما
دو بار دفن شد

صفحه ۵



روزنامه

دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۲۷ شعبان ۱۴۳۹
14 May 2018 | سال ششم | شماره ۱۴۰۴

شایعات مربوط به ممنوع تصویر در صدا و سیما
چقدر صحت دارد؟

افراد از نهادهای دیگر ممنوع تصویر می شوند

صفحه ۱۱

گفت وگو با لئا وفایی
مدیر عامل ۳۰ ساله
اپلیکیشن پیاده

پیاده در تهران



صفحه ۱۰

سر مربی الغرافه اخراج شد
تا آینده مهاجم ایرانی
به خطر بیفتد

پایان فصل بدو و خوب طارمی در قطر



صفحه ۱۴

هلال در خط نخست توانبخشی

مکانیکی (ارتوپدی) سابقه داشته و هم اکنون نیز بیشتر استان های کشور دارای مراکز توانبخشی هلال احمر هستند. بسیاری از معلولان به دلیل نبود این توانبخشی های نوین از زندگی روزمره فاصله می گیرند و در خانه های شان محبوس می شوند و توانبخشی نوین می تواند افراد را به زندگی طبیعی باز گرداند. بسیاری از هموطنان ما همچنان وارث لطمانی که جنگ و بحران های طبیعی و حوادث دست ساخته بشری بر آنان وارد کرده، هستند. جانبازان عزیزمان که برخی از اندام خود را از دست داده و از اعضای مصنوعی استفاده می کنند با استهلاک آن مواجه شده و نیازمند نوسازی و کمک استفاده از تکنولوژی برترند تا تعامل عضوی جان را با جسم جاندار خود همسو کرده و از چرخه تکاملی و حرکتی حیات دور نمانند.

فراموش نکنیم که با وجود این که از نظر توان علمی، امکانات و تجهیزات، همسطح کشورهای توسعه یافته بوده و خدمات پیشرفته ارایه می کنیم، اما در حال حاضر فقط بیمارستان تخصصی نورافشار را در حوزه توانبخشی داریم و بعد از آن نیز مرکز رفیده در این زمینه فعالیت می کند. ما از تکنولوژی روز دنیا بیش از دو دهه عقب نگه داشته شده ایم و باید با سرعت این فاصله را کاهش دهیم. باید نقشه ارایه خدمات توانبخشی کشیده شود و مسئول آن نیز مشخص شود. مثلا در حوزه توانبخشی سطوح ۲، ۳ و ۴ وجود دارد و باید مشخص شود در هر یک از این سطوح چه نهادی ارایه خدمت می کند. از سوی دیگر باید تکلیف ارایه خدمات در بخش های پزشکی و غیر پزشکی توانبخشی نیز تفکیک شود؛ مثلا بهزیستی در یک بخش فعالیت می کند و هلال احمر و وزارت بهداشت نیز در بخش پزشکی فعالیت دارند؛ از طرفی نیز باید در بخش آموزش، یک سری از رشته های ایجاد و توسعه داده شود.

یکی از شاخصه های مهم در زمینه امداد رسانی به مردم در زمان وقوع حوادث، بهداشت، درمان و توانبخشی است. خوشبختانه در این سال ها انجام کاری بسیار خوبی میان کارکنان و مدیران معاونت بهداشت در مان و توانبخشی جمعیت هلال احمر وجود داشته و این موضوع باعث شده تا به نحو مطلوبی به وظایف محوله در زمینه کمک به هموطنان در حوادث عمل کنند. همین روی است که استقرار مرکز جامع توانبخشی در استان ها خبر خوبی است و از این پس افراد نیازمندی که به هلال احمر مراجعه می کنند از خدمات درمان مورد نیاز برخوردار شوند. می دانیم که توانبخشی هلال احمر پیشانی اول نظام سلامت نیست؛ اما در توانبخشی باید در خط نخست خدمت رسانی باشیم و این موضوع از جمله وظایف ذاتی جمعیت هلال احمر است تا از فقر بیش از حد توان یابان جلوگیری کرده، خدمات شایسته به آنان ارایه داده و در این انفعالی غیاب متولی، همواره و یاور مردم خود باشیم.

نمی توان به سادگی از کنار خبر افتتاح همزمان ۹ مرکز جامع توانبخشی هلال احمر سراسر کشور در استان های زنجان، گیلان، همدان، خوزستان، سیستان و بلوچستان، قزوین، مازندران، قم و یزد در روز شنبه گذشت.

توانبخشی همواره موضوعی کلان در نزد نظام های بین المللی محسوب می شود چرا که این فرآیند نه تنها از تأثیر ناتوانی بر یک فرد و جامعه می کاهد، بلکه با آموزش تک تک افراد دارای ناتوانی می تواند در گستره افراد را قادر سازد تا به حقوق خود رسیده و با تداوم مطالبه گری در نظام سلامت، از آن مراقبت و حراست کنند. در یک نگاه انسانی توان یابان برای رسیدن به استقلال، محتاج حضوری اجتماعی اند، آنها لیاقت یک زندگی با کیفیت را داشته و خود شکوفایی آنان می تواند همواره مظهر توسعه یافتگی کشور شان باشد.

توانبخشی حوزه علمی گسترده ای در مجموعه خدمات امدادی محسوب می شود و به افراد کمک می کند تا پس از بروز مشکلاتی مانند سکته مغزی، ضایعات نخاعی، جراحی های ارتوپدی، ضربه مغزی، سوختگی، کم شنوایی، اختلال پردازش مرکزی شنوایی و مشکلات تعادلی تا حد امکان بر نقیصه خود فائق آمده و استقلال عملکردی قبلی را بازیابند. نظر به این که اهداف بشردوستانه در سرلوحه امور اجرایی تمام جمعیت های ملی قرار دارد، جمعیت هلال احمر از همان ابتدا حوزه توانبخشی را یکی از وظایف مهم خود قرار داده است. در همین راستا فعالیت های توانبخشی جمعیت به اسناد ماده ۳ قانون اساسنامه و در چهار چوب وظایف مصوب فدراسیون بین المللی تحت عنوان کمک به امر توانبخشی در دو بند درون مرزی و بیرون مرزی و با اهداف کمک به اقشار آسیب دیده و معلول کشور پایعریزی شده است. به ویژه این که همچنان این موضوع در کشور متولی ندارد و کماکان هلال احمر حرف نخست را در این زمینه می زند.

به طور کلی هدف هلال توانا ساختن یک شخص دارای اختلال برای رسیدن به یک سطح ذهنی، جسمی، اجتماعی و کارکردی مناسب است که به این راه او را برای تغییر دادن زندگی اش با ابزارها و امکاناتی که در اختیار او قرار می دهد، مجهز می سازد. مشکلات این افراد دامنه وسیعی را در بر می گیرد و می تواند حاصل وقوع بحران، صدمات محیطی مانند تصادف یا ناشی از بیماری جسمی، اختلال عاطفی، تعارضات و فشارهای روانی یا حتی تأخیر در رشد یا اختلالات مادرزادی باشد. این بیماران به تمام گروه های سنی از نوزادان، کودکان و... تا سالمندان می توانند تعلق داشته باشند که از دوره کوتاه مدت مراقبت در دوران حاد بیماری تا توانبخشی در دوره های تطبیقی طولانی مدت را شامل می شود. جمعیت حدود نیمی قرن در حوزه توانبخشی

بازگشت سروش رفیعی
و استیون بیت آشور

اعلام فهرست ۳۵ نفره تیم ملی برای جام جهانی

کارلوس کی روش فهرست ۳۵ نفره خود را برای حضور در اردوهای پیش از جام جهانی اعلام کرد تا در نهایت بازیکنان حاضر در این بازی ها را از این لیست انتخاب کند. در فهرست اعلام شده از سوی سرمربی تیم ملی، ۴ دروازه بان به نام های علیرضا بیرانوند، سیدحسین حسینی، رشید مظاهری و امیر عبدلزاده حضور دارند. رامین رضاییان، وریا غفوری، استیون بیت آشور، سیدجلال حسینی، محمدرضا خازنده، مرتضی پورعلی گنجی، محمد انصاری، پژمان منتظری، سیدمجید حسینی، میلاد محمدی، امید نورافکن، روزبه چشمی و سعید آقایی مدافعان حاضر در این اردو هستند. در خط هافبک سعید عزت اللهی، مسعود شجاعی، احمد عبدالله زاده، سامان قدوس، مهدی ترائی، لشکر دژاگه، امید ابراهیمی، احسان حاج صفی، علی کریمی، سروش رفیعی، علی قلی زاده و وحید امیری حضور دارند. همچنین اردو هستند نکته قابل توجه در این فهرست حضور استیون بیت آشور و سروش رفیعی است که مدت ها به تیم ملی دعوت نشدند. از جمع ۳۵ نفر مذکور ۲۳ بازیکن راهی جام جهانی روسیه می شوند.

● ● ●

هکتور کوپر، سامیائولی و بکرمن
از سرمربی ایران کمتر پول می گیرند

کی روش، هفتمین مربی گران قیمت جام جهانی

شهروند اردو گذشته سایت معتبر SKY SPORT گزارش می میزان قرارداد ۳۲ سرمربی حاضر در جام جهانی پرداخته و دریافتی سالیانه آنها را افشا کرده است. طبق اطلاعاتی که این رسانه معتبر منتشر کرده، دقیقاً نیمی از مربیان حاضر در جام جهانی سالیانه بیش از یک میلیون یورو دریافت می کنند که به نظر می رسد در تاریخ بی سابقه باشد. با این که قرارداد مربیان ملی همواره سطح پایین تری نسبت به مربیان باشگاهی داشته، این بار حضور مربیان مطرح روی نیمکت برخی از تیم های نه چندان مدعی اتفاق جدیدی را رقم زده است. البته از تعداد فنی می توان حضور مربیان نامدار را در جام جهانی به فال نیک گرفت، چون می تواند سطح جام بیستم گران قیمت ترین فرد در میان ۳۲ مربی حاضر در روسیه به حساب می آید. او سالیانه ۸ میلیون یورو از فدراسیون فوتبال آلمان دریافت می کند و در این دوره نیز جزو شانس های مسلم عنوان قهرمانی محسوب می شود. نکته جالبی که در نگاه نخست ذهن هر ایرانی را به خود درگیر می کند، اعلام میزان قرارداد کارلوس کی روش با فدراسیون فوتبال ایران است. طبق ادعای SKY کی روش از ایران سالیانه ۱.۹ میلیون یورو دریافت می کند که با قیمت فعلی ارز در بازار غیر رسمی به بیش از ۱۵ میلیارد تومان هم می رسد.



انجمنی

و جانشینان

در این ماه رمضان اسلام را بیمه کنید

صحیفه امام، ج ۱۷، ص ۹۸

با دعا های خودتان ...

با عنایت به اینکه بیست و نهمین سالگرد ارتحال ملکوتی امام عظیم الشان (س) در ماه مبارک رمضان و مصادف با لیالی قدر و شهادت جانسوز مولای متقیان حضرت امام علی (علیه السلام) می باشد، از عموم مردم شریف ایران و صاحب نظران درخواست می شود نظرات و پیشنهادات فرهنگی، تبلیغی و اجرایی خود را برای هر چه باشکوه تر برگزار شدن مراسم ویژه حرم مطهر و نیز برگزاری مراسم استان ها و شهرستان ها که به دلیل شرایط ماه مبارک رمضان موفق به حضور در حرم مطهر نمی باشند، به ستاد مرکزی بزرگداشت ارسال فرمایند.

روابط عمومی ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)

آدرس: تهران، خیابان شهید باهنر، خیابان یاسر، کوچه سوده، پلاک ۵، طبقه اول، ستاد بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)

کمیته پشتیبانی و تشریفات: ۰۲۱۳۶۱۱۹۸۱۴-۰۲۱۳۶۱۱۹۸۱۴

کمیته فرهنگی: ۰۲۱۳۶۲۲۸۵۰۳۰۴

نمابر: ۰۲۱۳۶۱۱۹۸۳۲

پایگاه اطلاع رسانی:

پست الکترونیک:

پرتال امام خمینی:

www.jamaraman.ir

news@jamaraman.ir

www.imam-khomeini.ir

۳ / الف ۱۱۵



ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی (س)